OFICIO PRESIDENTE nº 00025/2008
São Roque, 29 de janeiro de 2008.
Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja realizada poda em árvore localizada em terreno que dá fundos com a Rua Maestro Porfírio Tavares, nº 64, Cambará.
Justifico meu pedido tendo em vista que a moradora do local nos informou que a referida árvore está correndo risco de cair na residência da mesma, situação que poderá acarretar sérios prejuízos à Prefeitura.

Sendo assim, há necessidade que tais serviços sejam realizados com a maior urgência possível.
Agradeço a atenção que Vossa Senhoria puder dispor ao presente pedido e aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ ANGIOLUCCI
MD. Chefe da Divisão de Agricultura
PROTOCOLO Nº 00730/2008